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TILLÆGSBETÆNKNING 

Afgivet af Finans- og Skatteudvalget 

vedrørende 

Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om Indkomstskat. 
Fremsat af Naalakkersuisoq for Finanser og Indenrigsanliggender 

Afgivet til forslagets 3. behandling 

Udvalget har under behandlingen bestået af: 

Inatsisartutmedlem Finn Karlsen, Siumut, formand 

Inatsisartutmedlem Gerhardt Petersen, Atassut, næstformand 

Inatsisartutmedlem Evelyn Frederiksen, Siumut 

Inatsisartutmedlem Jens Imanuelsen, Siumut 

Inatsisartutmedlem Kalistat Lund, Inuit Ataqatigiit 

Inatsisartutmedlem Hans Aronsen, Inuit Ataqatigiit 

Inatsisartutmedlem Naaja Nathanielsen, Inuit Ataqatigiit 

Udvalget har efter 2. behandlingen den 17. oktober 2013 gennemgået forslaget. 

Forslaget indeholder 3 elementer, hvoraf forslaget om at genindføre fuld fradragsret for 

private renteudgifter ikke kunne opnå fuld enighed om. 

Andenbehandling af forslaget i Inatsisartut 
Forslaget blev vedtaget i Inatsisartut, og blev af mødelederen henvist udvalgsbehandling 

forinden 3. behandlingen. 

U dvalgets behandling af forslaget 
Udvalget har i forbindelse med sin første behandling af forslaget fremsendt spørgsmål til de to 

banker for at få bankernes holdning til forslaget om genindførelse af det fulde rentefradrag. 

Udvalget har endvidere noteret sig, at Naalakkersuisut har fremsendt et ændringsforslag, som 

indebærer, at afregningsfristerne for A-skatter og udbytteskatter udskydes med yderligere 1 

dag. 
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Udvalgets indstillinger 
Et flertal i udvalget bestående af Siumut og Atassut skal om forslaget bemærke: 

At besvarelserne fra begge banker vedr. rentefradrag ikke har givet anledning til at ændre 

holdning forslaget. 

Ovennævnte udvalgsflertal indstiller på denne baggrund forslaget, med det af 

N aalakkersuisut fremsendte ændringsforslag, til vedtagelse af Inatsisartut. 

Et mindretal i udvalget bestående af Inuit Atagatigiit skal om forslaget bemærke: 

Inuit Ataqatigiit har ikke skiftet holdning til forslaget om genindførelsen af den fulde 
rentefradragsret. Inuit Ataqatigiit skal henlede opmærksomheden på, at Naalakkersuisut ikke 

har svaret tilfredsstillende på de spørgsmål og problemstillinger Inuit Ataqatigiit har rejst 

under udvalgsarbejdet og i Inatsisartut salen. 

Ovennævnte udvalgsmindretal indstiller på denne baggrund forslaget til forkastelse af 

Inatsisartut. 
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Med disse bemærkninger og med den 1 betænkningen anførte forståelse skal udvalget 

overgive forslaget til 3. behandling. 
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